Северо-Западное управление

министерства образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа имени Героя России Евгения

Александровича Кирюшина с. Большая Раковка

муниципального района Красноярский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Е.А. Кирюшина с. Большая Раковка)

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 г.  № 115-од

О создании школьной службы медиации

на 2023-2024 учебный год

          В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Концепцией развития до 2017 года сети служб

медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей,

утвержденной   Распоряжением   Правительства Российской Федерации от 30 июля

2014 г. N 1430-р, в целях урегулирования разногласий между участниками

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том

числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о

применении к обучающимся дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ СОШ им. Е.А. Кирюшина с. Большая Раковка Школьную

службу медиации на 2023-2024 учебный год.

2. Куратором Школьной службы медиации назначить заместителя директора по

ВР Никиткову И.К.

3. Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе:

Родители: Гаврикова Т.А., Крайнюкова Е.Н.

Педагоги: Семиколенова В.В., Пшенина М.В., педагог-психолог Рогожина Е.Г.

Обучающиеся: Алексейчук З., Алексейчук О., Ахметзянова Д., Васильева А.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                Директор    Ю.А. Табаков

		2024-04-15T10:00:57+0400
	Табаков Юрий Александрович